
 

2025 metų birželio 5 d. bendrovėje „Dzūkijos vandenys“ (Pulko g. 75, Alytus) surengta viena iš 

paskutinių projekto „Šalių bendradarbiavimo stiprinimas ir bendrų priemonių įgyvendinimas mažinant 

aplinkos taršą bei diegiant prevencinius veiksmus aplinkos apsaugai (LT-PL)“ veiklų – atvirų durų diena. 

Renginyje dalyvavo projekto partneriai iš Lenkijos, Aplinkos ministerijos atstovai, Alytaus miesto 

gyventojai, individualiai tvarkantys nuotekas; gyventojai, turintys galimybę prisijungti prie 

centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos; nuotekų išvežimo paslaugas teikiančių įmonių atstovai ir 

kt. 

„Dzūkijos vandenys“ ekonomikos ir plėtros departamento vadovas Tomas Valatka trumpai 

apžvelgė projekto „Šalių bendradarbiavimo stiprinimas ir bendrų priemonių įgyvendinimas mažinant 

aplinkos taršą bei diegiant prevencinius veiksmus aplinkos apsaugai (LT-PL)“ tikslus ir jų įgyvendinimo 

eigą. 

LR aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės vyresnysis patarėjas Irmantas 

Valūnas supažindino su naujais Europos Sąjungos reikalavimais nuotekų tvarkymo sektoriuje. 

Renginio dalyviai taip pat išklausė UAB „Traidenis“ technikos direktoriaus Gintaro Vinikaičio 

pranešimą apie individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo ir priežiūros reikalavimus Lietuvoje. 

Bendrovės „Dzūkijos vandenys“ specialistai – ekonomikos ir plėtros departamento vadovas 

Tomas Valatka ir nuotekų šalinimo ir valymo cecho vadovo pavaduotoja Rita Kvedaravičiūtė – pasidalijo 

patirtimi bei įžvalgomis apie nuotekų, atvežamų iš individualių nuotekų tvarkymo sistemų, priėmimą, 

reikalavimų pokyčius, kitus ypatumus. 

Renginio pabaigoje Vilniaus Gedimino technikos universiteto Aplinkos inžinerijos fakulteto doc. 

dr. Mindaugas Rimeika pristatė projekto įgyvendinimo eigoje atliktos nuotekų teršalų kontrolės 

metodologijos ir bandomojo tyrimo rezultatus, pateikė išvadas ir rekomendacijas. 

Individualiai tvarkantiems nuotekas gyventojams priminta, kad nuotekos, išleidžiamos į 

paviršinius vandenis be valymo ar tinkamos kontrolės, gali užteršti upes ir ežerus, ir net požeminius 

vandenis. Būtina kartu imtis visų galimų būdų užkardyti atvejus, kai nelegalūs nuotekų vežėjai arba 

privatūs asmenys surinktas nuotekas išleidžia tam neskirtose vietose arba į šalia esančius vandens 

telkinius, tiesiogiai teršiant gamtą. 

Projekto nauda: 

• nauju, moderniu pakeistas nuotekų priėmimo mazgas; 

• automatizuotas nuotekų, atvežamų mobiliosiomis transportavimo priemonėmis, procesas; 

• atnaujinta ir įsigyta nauja laboratorinė įranga; 

• sukurta efektyvi išleidžiamų nuotekų taršos kontrolės sistema. 

Projektas vykdomas pagal 2021-2027 m. Interreg VI-A Lietuvos ir Lenkijos programą. 

Projekto biudžetas 971 tūkst. Eur. Europos Sąjunga projektui skiria apie 776,8 tūkst. Eur (80 

proc.) finansavimą, likusią dalį – 194,2 tūkst. Eur (20 proc.) – skiria UAB „Dzūkijos vandenys“. Projekto 

įgyvendinimo trukmė – 18 mėnesių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


